MUNICIPALIDAD DE OMOA, CORTES

Tel.2658-9147/2658-9152 Emall mun1c1palldad0moa2010@gmall com

Oficio N° 040-2021-OMOA-CPM

MEMORANDO

De: Helem Loret Cardenas Garcia
Directora Contabilidad y Presupuesto

P.M: José Angel Brito Mejia
Oficial de Acceso de la Informacion Publica
Fecha: 11-05-2021

Asunto: Remision de la informacion de Abril 2021.

Mediante la presente le remito el Estado de Situacion Financiera
del Ejercicio del Mes de Abril 2021 en Forma Digital e Impresa.
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

Honduras, C.A.

OMOA, CORTES
EJERCICIO: 2021

Moneda: Lempiras (L)

Estado de Situacion Financiera del Ejercicio
Al 30 de Abril del 2021

& SAMI

Emision: 11/5/2021
Hora: 11:33 a.m.

NTA CONTABLE

ACTIVO
1100 Activo Corriente
1110 Efectivo y Equivalentes
1111 Caja
1112 Bancos

1130 Cuentas a Cobrar Corrientes

1136 Otros Anticipos

1200 Activo no Corriente

1240 Magquinaria y Equipo

1241 Equipos de Oficina

1280 Construcciones

1282 Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Publico
1290 Activos Inmateriales

1291 Activos Intangibles

2000 PASIVO

2100 Pasivo Corriente

2110 Cuentas por Pagar

2111 Cuentas por Pagar

2113 Aportes y Retenciones por Pagar

2115 Donaciones, Transferencias y Subsidios por Pagar

3000 PATRIMONIO

3100 Hacienda Publica

3140 Resultados

3141 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores
3142 Resultados del Ejercicio

Total Activo Corriente

Total Activo no Corriente
Total ACTIVO

Total Pasivo Corriente
Total PASIVO

Total PATRIMONIO
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

USUARIO:
HELEM.CARDENAS
EJERCICIO 2021
SUBTOTAL TOTAL
358,728.32
487,658.93
-128,930.61
27,000.00
27,000.00
385,728.32
277,961.12
277,961.12
900,982.39
900,982.39
10,867.50
10,867.50
1,189,811.01
1,575,539.33
128,278.29
1,420.00
115,358.29
11,500.00
128,278.29
128,278.29
1,447,261.04
3,454,072.08
-2,006,811.04
1,447,261.04
1,575,539.33

FIRMA:

FIRMA:
NOMBRE:
ALCALDE/MUNICIPAL
Eilt Aplicad IR te Actual

Fecha final: 30/04/2021

NOMBRE:

Os+js/j9JmeWncySdyb0K43IW0/quntOyXel 5ZVXU3yjbPXHEczdquplLtDVJ1iQpxq6bBnS9ybepgSwmjPeNpY4/Qc79QdnZtHpv7 GeJWelc4hb7ltwdgQ 1NrPoig+x

11/05/2021 11:33:04 a.m.
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Constancia

La suscrita Contadora Municipal de Omoa, Cortes, por medio de la
Presente Hago Constar:

Que debido al Sistema de Administracion Municipal Integrado (SAMI),
el Balance General, del mes de Abril va acumulado debido que el
sistema los genera asi.

Y para fines del interesado estime conveniente se le extiende la
presente a los 11 dias del mes de Mayo del 2021.

Sin otro particular.

Atte.
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